PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

Rua Antônio Bastos, n°2285 – Caranazal – CEP 68040-360 – Santarém-PA
CNPJ: 05.182.233/0011-48

PORTARIA INTERNA N°041/2025-GAB/SMT, 30 DE JUNHO DE 2025.

O  Secretário  Municipal  de  Mobilidade  e  Trânsito,  Sr.  Marcelino  Fortunato  Xavier  Neto,  nomeado  pelo
Exmo.Sr.  Prefeito José Maria Tapajós, por meio do Decreto n°006/2025-GAP/PMS, no exercicio de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

Art.1° Nomear, interinamente, no período de 1° a 20 de julho de 2025, a Servidora Mirian de Souza Araujo
Ribeiro para responder,  temporariamente, pela Seção de Recursos Humanos, durante o afastamento da
titular Greyce Kelly Nascimento de Sousa, em razão de férias.

Art.2° A servidora designada fará jus à percepção dos acréscimos remuneratorios decorrentes da acumulação
temporária de funções.

Art.3°Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  a partir de 1° de julho de 2025.

Dê-se ciência, cumpra-se, registra-se e publique-se.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO, aos trinta dias de junho de dois
mil e vinte e cinco.

_____________________________________
Marcelino Fortunato Xavier Neto

Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito
Decreto n°006/2025-GAP/PMS

		2025-06-30T10:13:17-0300
	MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO:78705088291